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1 SAMMENDRAG 

 

 

Fiskeridirektøren forslår at fangsten reguleres med garanterte kvoter, med en lav 

overregulering. 

 

Videre foreslår Fiskeridirektøren at fartøy opp til 15 meter største lengde skal kunne delta i 

åpen gruppe. 

 

Det foreslås at fartøy som har startet fangst i kvoteregulert område må ha endelig avsluttet 

og landet denne fangsten før de deltar i fangst utenfor kvoteregulert område.   

 

Det foreslås videre at det gis adgang til å levere fangst fra det kvoteregulerte området i 

Skarsvåg, at aktivmelding må sendes senest 2 døgn før oppstart av fangst, samt en 

forskriftsfesting av at det skal kunne iverksettes kortvarige stenginger for å tilrettelegge for 

forskningstokt. 

 

Til slutt foreslås det at det avsettes en fritidskvote på 2 tonn, en turistkvote på 3 tonn og  

500 kilo kongekrabbe til skolekvoter for skoler i Finnmark fylke. 

 

Øvrige bestemmelser foreslås videreført som i sesongen 2011/2012. Nedenfor er kun 

gjengitt forslag til endringer, eller forhold der man har fått særlig innspill fra 

høringsinstansene. 

 

Fiskeridirektoratet forela utkast til høringsnotat for forskrift om regulering av og adgang til å 

delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø m.v. i 2012/2013 for 

Sametinget, som ledd i konsultasjonsavtalen mellom Sametinget og statlige myndigheter.  

 

 

 

2 PREMISSENE FOR FORVALTNINGEN AV KONGEKRABBE 

 

2.1 Forvaltningsregimet 

 

Flere av høringsinstansene har kommentert det overordnede forvaltningsregimet for 

kongekrabbe, som legger premissene for de spørsmålene som er på høring.  

 

Norges kystfiskarlag mener det todelte forvaltningsregimet bør avvikles, da det etter deres 

mening er lite hensiktsmessig å forvalte én og samme art både som ressurs og problem. 

Norges kystfiskarlag viser videre til Stortingets vedtak av 3. mars 2008, hvor det fremgår at 

reguleringen skal evalueres etter fem år, og anmoder om at dette arbeidet snarest må 

iverksettes. 
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Direktoratet for naturforvaltning, WWF-Norge, Samarbeidsrådet for biologisk mangfold 

(SABIMA) og Greenpeace mener forvaltningsmålet for kongekrabbe ut fra miljøvernhensyn 

bør være å holde bestanden så langt nede som overhodet mulig, og redusere faren for 

spredning. Mattilsynet uttaler at kongekrabbe er en fremmed art, som en burde ta sikte på å 

fjerne fra den norske fauna, fremfor å kvoteregulere fisket.  

 

Når det gjelder forvaltningsregimet for kongekrabbe og hensynet til miljøvern vises det til 

Stortingsmelding nr. 40 (2006-2007) Forvaltning av kongekrabbe, behandlet av Stortinget i 

mars 2008, som dagens forvaltningssystem baseres på. Her fremgår at: 

 

”Regjeringen ønsker – i et føre-var-perspektiv – å rette oppmerksomheten mot eventuelle 

effekter på økosystemet som følge av kongekrabbens inntreden, samtidig som det må tas 

hensyn til næringsaktører og kystsamfunn i områder hvor kongekrabben allerede er 

etablert.”  

 

Stortinget sluttet seg til en målsetning om å begrense en videre spredning av kongekrabbe i 

norske havområder, og sikre en lavest mulig bestand av kongekrabbe utenfor det 

kvoteregulerte området øst for 26° Ø. Innenfor det kvoteregulerte området skal bestanden 

forvaltes på en måte som bidrar til næringsaktivitet og sysselsetting. 

 

Fiskeridirektøren har på denne bakgrunn i sin anbefaling til Fiskeri- og kystdepartementet 

lagt til grunn at det fortsatt skal være et todelt forvaltningsregime for fangst av kongekrabbe, 

og at miljøaspektet skal balanseres opp mot næringsinteressene og sysselsetting. 

Fiskeridirektoratet har derfor ikke sett grunn til å gå inn på diskusjonen om kun ett 

forvaltningsregime. 

 

 

2.2 Grensene for det kvoteregulerte området 

 

Norges Fiskarlag mener at grensene for det kvoteregulerte området burde vært tatt opp i 

forbindelse med høringen, for å belyse hvilke konsekvenser nåværende grenser har for 

størrelsen på kongekrabbebestanden. Norges Fiskarlag mener grensene burde endres til at 

det ble fri fangst av kongekrabbe utenfor 12 nautiske mil av grunnlinjene, for bedre å kunne 

holde bestanden nede.  

 

Direktoratet for naturforvaltning mener den nordlige grensen for fri fangst bør gjenopprettes 

slik den var i henhold til St.meld. nr. 40 (2006-2007), for å redusere faren for at 

kongekrabben spres til Svalbard. 

 

Fiskeridirektøren viser til at kvotene for reguleringsåret 2012/2013 allerede er fastsatt, slik 

det fremgår av høringsnotatet, og avsnitt 3.1.1. Kvotene er fastsatt på bakgrunn av 

eksisterende grense for kvoteregulert område. Det anses derfor ikke aktuelt å endre grensene 

på nåværende tidspunkt.  
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3 FORSLAG TIL REGULERING AV OG ADGANG TIL Å DELTA I FANGST AV 

KONGEKRABBE 2012/2013 

 

 

3.1  KVOTER OG MINSTEMÅL 

 

3.1.1 Fordeling av totalkvoten og fastsettelse av minstemål 

  

Som kjent har Fiskeri- og kystdepartementet fastsatt totalkvoten for fangst av kongekrabbe i 

det regulerte området øst for 26°Ø reguleringsåret 2012/2013 til 900 tonn hannkrabber og 50 

tonn hunnkrabber. Av kvoten på hannkrabber ble 100 tonn avsatt til skadede krabber. 

Forskningskvoten ble fastsatt til 30,3 tonn. Fiskeridirektoratet foreslo i høringsnotatet å 

avsette 2 tonn til turistfisket og 3 tonn til fritidsfisket.   

  

Fiskeri- og kystdepartementet besluttet som kjent samtidig å videreføre minstemålet på 130 

mm skjoldlengde, for både hann- og hunnkrabber.  

  

Enkelte av høringsinstansene har gitt innspill på dette punktet, selv om kvotene (med unntak 

av fritidskvoten og turistkvoten) og minstemålet allerede er fastsatt.  

 

Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL) har ikke innsigelser til størrelsen på 

kvotene, men bemerker at det i dag i stor grad foregår målrettet fangst av stor krabbe, ut fra 

prismessige vurderinger, noe som kan medføre at populasjonen blir bestående av krabbe av 

mindre størrelse. For å sikre at det fanges krabbe i ulike størrelser, foreslår FHL at det 

innføres krav om at det leveres 15 % liten krabbe (under 2,2 kilo).  

 

WWF-Norge, Samarbeidsrådet for biologisk mangfold (SABIMA), Greenpeace og 

Direktoratet for naturforvaltning mener kvotebegrensningene på kongekrabbe bør oppheves, 

og all fangst gjøres fri, for å begrense bestanden mest mulig. De nevnte organisasjonene 

mener også det bør gis tilskudd til fangst av liten kongekrabbe, fortrinnsvis kongekrabbe 

som ikke er kjønnsmoden, som et tiltak for å begrense bestanden. Direktoratet for 

naturforvaltning bemerker videre at dersom det likevel skal gjelde kvotebegrensing burde 

totalkvoten vært langt høyere enn det som er fastsatt for 2012. 

  

Finnmark fylkeskommune foreslår at det avsettes egen skolekvote i forbindelse med 

opplæring og fangst av kongekrabbe. Dette er ønskelig for å bidra til rekruttering til 

fiskerinæringen, og for at opplæringstilbudet i den videregående skole skal gjenspeile 

fiskerinæringen i Finnmark. Finnmark fylkeskommune mener videre at forskningskvoten 

skulle vært høyere, og ønsker en nærmere begrunnelse fra Fiskeri- og kystdepartementet på 

hvorfor størrelsen på forskningskvoten har gått ned, sammenlignet med inneværende sesong.  

 

Fiskeridirektøren opprettholder forslaget om en fastsettelse av en fritidskvote på 2 tonn, og 

turistkvote på 3 tonn. 

 

Fiskeridirektøren foreslår videre at det avsettes 500 kilo kongekrabbe til skolekvoter for 

skoler i Finnmark fylke, for å bidra til rekruttering til fiskerinæringen i Finnmark.  
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Når det gjelder forslaget om å innføre krav til at det skal leveres en viss prosentandel liten 

krabbe (under 2,2 kilo) anser Fiskeridirektøren at dette bør utredes nærmere, og eventuelt bli 

gjenstand for høring i forbindelse med fastsettelse av reguleringen for sesongen 2013/2014.  

 

Forslaget om å innføre et tilskudd til fangst av liten kongekrabbe mener Fiskeridirektøren vil 

være vanskelig å forene med de føringene som ligger i det gjeldende forvaltningsregimet.  

 

Det vises for øvrig til at de øvrige kvotene og minstemålet allerede er fastlagt. Ved 

fastsettelse av kvotene og minstemålet ble lagt vekt på å hindre spredning. Det vil av samme 

grunn også bli gjennomført desimeringsfiske utenfor kvoteregulert område i 2012.  

 

 

3.1.2 Fordeling av kvoter på fartøynivå 

  
Fiskeridirektøren foreslo i høringsnotatet at kvotene på fartøynivå fortsatt fordeles etter 

hvilken status eier av fartøy har i fiskermanntallet per 1. januar. Fartøy med eier på blad A 

gis halv kvote i forhold til kvoten som tilfaller fartøy som eies av fiskere på blad B.  

 

Videre ble det foreslått at fangsten av kongekrabbe skal reguleres som garanterte kvoter, 

med en lav overregulering, det vil si ikke høyere enn 10 %.  

 

FHL støtter Fiskeridirektørens forslag. 

Norges kystfiskarlag mener fangst av kongekrabbe øst for 26°Ø bør reguleres som et åpent 

fiskeri for fartøy opp til 21 meter, og viser til sitt landsmøtevedtak av 6.-7. november 2009. I 

nevnte landsmøtevedtak slås det fast at fri fangst bør foregå innenfor et nærmere fastsatt 

kvotetak per fartøy, eventuelt med et garantert kvantum i bunn. 

Av hensyn til en rasjonell avvikling av fisket og at flest mulig skal kunne nyttegjøre seg 

kongekrabbekvoten anser Norges Kystfiskarlag at en overregulering ikke må settes for høyt. 

Norges Kystfiskarlag tilslutter seg videre Fiskeridirektoratets vurdering av at en 

overregulering på 10 % eller mindre vil kunne oppfattes som en betydelig reduksjon i 

fangstmulighetene.  

 

På bakgrunn av det som har fremkommet går Fiskeridirektøren inn for at kvotene fordeles på 

fartøynivå etter hvilken status eier av fartøy har i fiskermanntallet per 1. januar, og reguleres 

som garanterte kvoter, med en lav overregulering, det vil si ikke høyere enn 10 %.  

 

I høringsnotatet ble det lagt til grunn at Fiskeridirektøren skal kunne øke kvotene, hvis 

forutsetningene som er lagt til grunn for en regulering med garanterte kvoter ikke innfris. 

Kvoteøkningen bør eventuelt kunne gis som maksimalkvoter. 

 

Høringsinstansene har ingen merknader til dette punktet.  

 

Fiskeridirektøren foreslår på denne bakgrunn at Fiskeridirektøren skal kunne øke de 

garanterte kvotene, dersom utviklingen i fangsten skulle tilsi det. Kvoteøkningen vil kunne 

gis som maksimalkvoter.  
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3.1.3 Tilleggskvoter 
  

Som nevnt over har Fiskeri- og kystdepartementet fastsatt tilleggskvoter på skadede 

hannkrabber, og på hunnkrabber. Fiskeridirektøren foreslo i høringsnotatet at disse kvotene 

fordeles på samme måte som i inneværende reguleringsår, og at prosentandelen av skadet 

hannkrabbe/hunnkrabbe som kan landes per uke fastsettes i forhold til fangsten av lytefri 

hannkrabbe.  

  

Høringsinstansene har ingen merknader til forslaget. 

 

Fiskeridirektøren opprettholder forslaget fra høringsnotatet.  

 

 

  

3.2 REGULERINGSÅRET 
  

Fiskeridirektøren foreslo i høringsnotatet å videreføre 1. august som tidspunkt for start av 

reguleringsåret. 

  

Finnmark fylkeskommune støtter forslaget. 

 

Norges Fiskarlag bemerker at det vanligvis gis anledning til oppstart i begynnelsen av en 

uke, og ikke en onsdag, slik det nå er foreslått, men har ellers ingen innvendinger mot 

forslaget. 

 

FHL anser, på den ene siden, at 1. august kan være en gunstig oppstartdato, ut fra hensynet 

til når kvaliteten på kongekrabben er best. Samtidig mener FHL at hensynet til å tilrettelegge 

for helårsproduksjon kan tilsi 1. januar som gunstig tidspunkt for start av reguleringsåret. 

FHL inntar derfor ikke et klart standpunkt til når oppstartdato bør være kommende 

reguleringsår, men går inn for at spørsmålet vurderes videre, med tanke på sesongen 

2013/2014 og fremover.  

 

Norges kystfiskarlag har ingen merknader til foreslått startdato for reguleringsåret, da årets 

regulering ikke er fastsatt. For ettertiden påpeker Norges kystfiskarlag at det må være mulig 

å tilrettelegge for at kvoter og regulering av kongekrabbe kan fastsettes fra årets begynnelse, 

på lik linje med vanlig praksis for øvrige fiskeri, uavhengig av startdato. En slik praksis 

mener Norges Kystfiskarlag vil legge til rette for at flåten i større grad kan planlegge sin 

drift fra årets begynnelse.  

 

Fiskeridirektøren viser til at kvotene i fangst av kongekrabbe fastsettes på bakgrunn av 

bestandsrådgivning fra Havforskningsinstituttet. Bestandsrådgivningen gis på grunnlag av 

data fra tokt som må foretas om høsten, av hensyn til kvaliteten på datamaterialet. På grunn 

av tiden det tar å ferdigstille bestandsrådgivningen, samt gjøre vurderingen av 

kvotefastsettelse på bakgrunn av denne, er det svært vanskelig å fastsette kvoter og 

regulering fra 1. januar, med mindre man baserer seg på eldre data enn det man gjør i dag.  
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Fiskeridirektøren mener at erfaringene fra inneværende sesong tilsier at 1. august har fungert 

tilfredsstillende som oppstarttidspunkt.  

 

På bakgrunn av det som har fremkommet i høringen går Fiskeridirektøren inn for at 

reguleringsåret 2012/2013 skal starte 1. august 2012, og slutte 31. juli 2013.  

 

 

3.3 SKAL FLERE FARTØY GIS ADGANG TIL Å DELTA? 
   

Fiskeridirektøren foreslo å øke størrelsesbegrensningen for deltakelse i åpen gruppe, slik at 

største tillatte lengde blir hevet fra under 13 meter til under 15 meter. Dermed ville noen 

flere fartøy gis adgang til å delta. 

 

Sametinget og Norges Fiskarlag støtter forslaget. Norges Fiskarlag viser på dette punktet til 

St. melding nr. 40 (2006-2007) pkt 9.1.6, hvor det fremgår at ”det ikke har vært meningen at 

fangst av kongekrabbe skal utgjøre et selvstendig driftsgrunnlag for det enkelte fartøy, men 

heller være et supplerende driftsgrunnlag for de som er mest berørt av problemene knyttet til 

bifangst av kongekrabbe”. 

Norges Fiskarlag mener dette hensynet hittil har vært for lite ivaretatt i forvaltningen av 

kongekrabbe, og at dette har vært en belastning spesielt for mellomstor kystflåte, som 

tradisjonelt har utnyttet tilgjengelige arter, men ikke har hatt deltakelsesrett i fangst av 

kongekrabbe.  

Norges Kystfiskarlag har ikke noen motforestillinger til at lengdegrensen heves til fartøy 

under 15 meter. Norges Kystfiskarlag går imidlertid primært inn for at grensen heves til fartøy 

under 21 meter, under forutsetning av at fisket reguleres som et åpent fiskeri på nærmere 

angitte vilkår, se avsnitt 3.1.2.  

 

På bakgrunn av det som er fremkommet i høringen går Fiskeridirektøren inn for at grensen 

for største tillatte lengde på fartøy i åpen gruppe endres til 15 meter.  

 

 

  

3.4 TILTAK FOR Å REDUSERE RISIKOEN FOR AT FANGST FRA DET 

KVOTEREGULERTE OMRÅDET LANDES SOM FANGST FRA DET IKKE-

KVOTEREGULERTE OMRÅDET 

  
Fiskeridirektøren ba i høringsnotatet om høringsinstansenes syn på å innføre en bestemmelse 

om at fartøy med deltakeradgang i kvoteregulert området må ha avsluttet og landet fangst i det 

kvoteregulerte området før de deltar i fangst utenfor kvoteregulert område.  

 

FHL går i mot innføringen av et slikt krav, da de mener det vil hindre fangst i kvoteregulert 

område utenfor hovedsesongen. FHL ser det slik at kravet vil medføre at fiskerne raskt vil 

forsøke å avslutte fangst i kvoteregulert område, for å kunne delta i den frie fangsten. Dette 

mener FHL vil være til hinder for mer markedsbasert høsting, og mulighet for fleksibel 

avtaleinngåelse mellom bedrift og fisker.  
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Norges Fiskarlag går også imot forslaget, da de mener dette vil medføre at fartøy som deltar i 

fangst utenfor kvoteregulert område ikke vil kunne innbefattes ved refordeling av restkvantum. 

Norges Fiskarlag mener den foreslåtte endringen ellers ikke vil utgjøre noen forskjell fra 

nåværende situasjon, annet enn at fartøy som driver med oppkjøp ikke kan drive oppkjøp og 

fangst innenfor kvoteregulert område. Norges Fiskarlag stiller spørsmål om formålet bak 

forslaget er å sikre bedre kontroll av samleteiner. I så tilfelle mener Norges Fiskarlag dette 

bedre kan gjøres på en annen måte, for eksempel gjennom allerede iverksatte kontrolltiltak, 

som rapportering av fartøyets bevegelse.  

 

Forslaget får tilslutning fra Norges Kystfiskarlag. Norges Kystfiskarlag føyer til at det bør 

vurderes om det kan være hensiktsmessig å tillate fartøy med deltakeradgang i kvoteregulert 

område å delta i fisket utenfor kvoteregulert område også forut for oppstart i kvoteregulert 

område, forutsatt at fisket utenfor kvoteregulert område er avsluttet innen oppstartdato for 

fiske i kvoteregulert område.  

 

Fiskeridirektøren viser til høringsnotatet, hvor det fremgår at det ved en eventuell refordeling 

vil bli gjort unntak fra forbudet, slik at refordelt kvantum kan fangstes innenfor det 

kvoteregulerte området. Det vises til forslag til § 23 annet ledd i forslaget til 

reguleringsforskrift for 2012/2013. Fiskeridirektøren bemerker videre at kontroll av 

samleteiner vil foretas uavhengig av om det innføres et forbud som foreslått eller ikke. Slik 

forbudet er formulert i det vedlagte forslaget til § 23 vil det videre være anledning til å delta i 

fangst utenfor kvoteregulert område før fartøyet starter opp fangst innenfor kvoteregulert 

område, slik Norges Kystfiskarlag går inn for.  

 

På denne bakgrunnen opprettholder Fiskeridirektøren forslaget fra høringsnotatet.  

 

 

 

3.5 ADGANG TIL Å LEVERE FANGST FRA DET KVOTEREGULERTE 

OMRÅDET I SKARSVÅG 

  

Fiskeridirektøren forslo i høringsnotatet at Skarsvåg unntas fra begrensningen i § 22, om at 

kongekrabbe fanget i det kvoteregulerte området må landes innenfor det samme området. 

 

Forslaget støttes av Norges Kystfiskarlag, Norges Fiskarlag og Finnmark fylkeskommune. 

 

På bakgrunn av innspillene i høringen vil Fiskeridirektøren opprettholde forslaget fra 

høringsnotatet.  

  

 

3.6 TIDSPUNKT FOR AKTIVMELDING 

  
For å bedre kunne tilrettelegge for kontroll foreslo Fiskeridirektøren at melding om oppstart 

må sendes senest 2 døgn før oppstart.  

 

Høringsinstansene har ingen kommentarer til forslaget. 
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Fiskeridirektøren opprettholder forslaget fra høringsnotatet.  

 

 

3.7 KORTVARIG STENGING AV OMRÅDER FOR Å TILRETTELEGGE FOR

 FORSKNINGSTOKT 

 

Fiskeridirektøren foreslo i høringsnotatet en ny bestemmelse i reguleringsforskriften om at det 

kan gjennomføres kortvarige stenginger av områder, for bedre å tilrettelegge for 

forskningstokt.  

Forslaget støttes av Finnmark fylkeskommune.  

Fiskeridirektøren opprettholder forslaget fra høringsnotatet  

 

 3.8 REDSKAPSBEGRENSNING OG RØKTINGSPLIKT 

Norges Kystfiskarlag foreslår at det skal innføres en redskapsbegrensning på inntil 30 teiner 

i fangsten, for å hindre at fangstområder blir dominert av enkeltfartøy med et stort antall 

teiner. 

 

Fiskeridirektøren finner at forslaget om redskapsbegrensning må utredes nærmere, og 

eventuelt bli gjenstand for høring i forbindelse med fastsettelse av reguleringen for sesongen 

2013/2014. 

 

Norges Kystfiskarlag foreslår videre at det skal innføres krav om røkting av teiner minst to 

ganger per uke. Mattilsynet tar også opp spørsmålet om røkting av teiner i sitt innspill til 

høringen, og mener det bør forskriftsfestes krav om røkting annenhver dag, så fremt 

værforholdene tilsier det, og ellers én gang per uke, av hensyn til dyrevelferd.  

 

Fiskeridirektøren peker på at spørsmålet om røktingsplikt var på høring i forbindelse med 

reguleringen 2011-2012, med det resultatet at det ble innført krav om røkting minst én gang 

per uke. På bakgrunn av erfaringene fra inneværende sesong går Fiskeridirektøren inn for en 

videreføring av røktingsplikt minst én gang per uke. 

 

3.9 VIDEREFØRING AV FORSKRIFTEN 

 Bestemmelser som regulerer forhold som ikke er beskrevet ovenfor foreslår Fiskeridirektøren 

videreført, med kun redaksjonelle endringer av forskriften. Det bemerkes særskilt at 

presiseringen i § 5 bokstav c ikke er ment å utgjøre noen realitetsendring av bestemmelsen. 

 

På bakgrunn av det ovenfor fremkomne foreslås følgende: 
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****************** 

Forslag til forskrift om regulering av og adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i 

kvoteregulert område øst for 26° Ø mv. i 2012/2013 

 

Fiskeri- og kystdepartementet har den …2012  med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr. 37 om 

forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) m.v. §§ 11, 12, 13, 16, 22, 34, 35, 

36 og lov av 26. mars 1999 nr 15 om retten til å delta i fiske og fangst § 21, jf. kgl. res. av 11. 

februar 2000 nr. 99, fastsatt følgende forskrift:  

 

§ 1 Virkeområde 
 

Forskriften gjelder fangst av kongekrabbe innenfor følgende område (kvoteregulert område): 

 a)  Magerøysundet. Øst for en linje trukket mellom punktene:  

N 70° 55,96’ Ø 25° 32,81’ 

N 70° 55,82’ Ø 25° 30,46’  

 b)  Sør og øst for rette linjer trukket fra posisjon N 71° 08, 05’ Ø 26° til N 71° 30’ Ø 26°, videre 

østover langs N 71° 30` til grensen mot Russland. Deretter følger linjen yttergrensen for 

Norges økonomiske sone sørover til fastlandet.  

 

 § 2 Generelt forbud  

Det er forbudt å fange, oppbevare ombord og lande kongekrabbe med norske fartøy innenfor 

området nevnt i § 1.  

 § 3 Kvote m.v.  

Uten hinder av forbudet i § 2 kan norske fartøy, som har adgang til å delta, drive fangst av 

800 tonn hannkrabber, 50 tonn hunnkrabber og 100 tonn skadede hannkrabber i kvoteregulert 

området i perioden fra og med 1. august 2012 til og med 31. juli 2013.  

Av kvantumet i første ledd avsettes 30,3 tonn hannkrabber til forskningsformål, 3 tonn 

hannkrabber til fritidsfiske og 2 tonn hannkrabber til turistfisket.  

Ved overfiske eller underfiske i perioden fra og med 1. august 2012 til og med 31. juli 2013 

kan Fiskeridirektoratet belaste eller godskrive totalkvotene med et tilsvarende kvantum for 

reguleringsåret fra 1. august 2013, innenfor et kvantum begrenset oppad til 10 % av 

totalkvoten.  

  

§ 4 Definisjon  
I denne forskriften menes med ”eier” fysisk person som direkte, eller indirekte gjennom 

foretak, innehar mer enn 50 prosent av eierandelene i et fiskefartøy. Dersom ingen fysisk 
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person innehar mer enn 50 prosent av eierandelene i fiskefartøyet, ses det hen til en 

konstellasjon av fysiske personer som direkte, eller indirekte gjennom foretak, innehar mer 

enn 50 prosent av eierandelene i fiskefartøyet. 

 

§ 5 Vilkår for å delta i lukket gruppe  
For å kunne delta i lukket gruppe må følgende vilkår være oppfylt: 

a)  fartøyet må være registrert i merkeregisteret, være egnet, bemannet og utstyrt for fangst av 

kongekrabbe og være under 21 meter største lengde,  

b)  eier av fartøyet og høvedsmannen må være ført i fiskermanntallet, og  

c)  fartøyet må ha hatt adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i lukket gruppe i 2011/2012.  

Dersom ikke alle vilkårene er oppfylt til enhver tid, vil adgangen til å delta falle bort.  

Adgangen til å delta kan ikke overføres til annet fartøy, med mindre slik tillatelse gis i 

medhold av denne forskriften.  

 

§ 6 Dispensasjon 
Fiskeridirektoratet region Finnmark kan etter søknad dispensere fra vilkårene i § 5 første ledd 

bokstav c dersom eier av fartøyet har hatt tillitsverv i fiskeriorganisasjoner eller politiske verv, 

og vervet har medført at eier ikke har adgang til å delta.  

Dispensasjon kan bare gis til eier av fartøy som kan vise til tidligere deltakelse med eget 

fartøy i fiske etter torsk med garn eller line eller rognkjeks i området nevnt i § 1.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

 

§ 7 Vilkår for å delta i åpen gruppe 
For å kunne delta i åpen gruppe må følgende vilkår være oppfylt:  

a)  fartøyet må være merkeregistrert i Øst-Finnmark, herunder kommunene Nordkapp og 

Porsanger,  

b)  fartøyet må være egnet, bemannet og utstyrt for fangst av kongekrabbe og være under 15 

meter største lengde,  

c)  eier av fartøyet og høvedsmannen må være ført i fiskermanntallet,  

d)  eier av fartøyet må være ført i fiskermanntallet i Øst-Finnmark, herunder kommunene 

Nordkapp og Porsanger, og ha vært ført i fiskermanntallet i dette området de siste tolv 

månedene. Fiskeridirektoratets regionkontor kan, etter søknad, dispensere fra kravet i første 

punktum for eier som er registrert i manntallet i løpet av de siste tolv månedene, og som har 

vært bosatt i Øst-Finnmark, herunder kommunene Nordkapp og Porsanger, fra 17. juni 2011 

eller tidligere.  

Dersom ikke alle vilkårene er oppfylt til enhver tid, vil adgangen til å delta falle bort.  
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§ 8 Begrensning i deltakelsen  
Hvis eier av fartøy som deltar i lukket gruppe eier 50 % eller mer i annet fartøy, kan ikke 

sistnevnte fartøy delta i åpen gruppe for fangst av kongekrabbe. 

Hvis eier av fartøy som deltar i åpen gruppe eier 50 % eller mer i annet fartøy, kan ikke 

sistnevnte fartøy delta i åpen gruppe for fangst av kongekrabbe. 

Hvis ingen enkeltperson alene kan anses som eier av fartøyet, jf. § 2 nr. 1, er det avgjørende 

etter første og annet ledd om enhver konstellasjon av enkeltpersoner som innehar mer enn 50 

% av eierandelene i fartøyet, også innehar mer enn 50 % i det andre fartøyet. 

 

§ 9 Gruppetilhørighet  
Eier av fartøy som har startet fangst i lukket gruppe, kan ikke skifte gruppetilhørighet i løpet 

av reguleringsåret. 

 

§ 10 Tildeling av kvote 
Fartøy med eier på blad B i fiskermanntallet per 1. januar 2012 tildeles hel kvote, mens øvrige 

fartøy med eier på blad A eller blad B tildeles halv kvote.  

 

§ 11 Fartøykvote for fartøy med eier på blad B i fiskermanntallet  
Fartøy med eier på blad B i fiskermanntallet per 1. januar 2012, kan fange og lande inntil 2,02 

tonn lytefri hannkrabbe.  

 

§ 12 Fartøykvote for øvrige fartøy med eier i fiskermanntallet 

Fartøy med eier i fiskermanntallet, med unntak av de nevnt i § 11, kan fange og lande inntil 

1,01 tonn lytefri hannkrabbe.  

 

§ 13 Tilleggskvoter 
Fartøy kan fange og lande inntil 9 % skadede hannkrabber og 5 % hunnkrabber beregnet av 

fartøyets fangst av lytefri hannkrabbe per uke.  

 

§ 14 Kontroll og godkjenning  
Fartøy med adgang til å delta med hjemmel i § 7 skal fremstilles for godkjenning for 

Fiskeridirektoratets regionkontor. 

For øvrige fartøy kan Fiskeridirektoratets regionkontor kreve kontroll av at eier og fartøy 

oppfyller vilkårene som er satt for å delta i fangst av kongekrabbe.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

 

§ 15 Utskifting av fartøy i lukket gruppe 
Ved utskifting av fartøy som har adgang til å delta i lukket gruppe kan Fiskeridirektoratets 

regionkontor gi eier tillatelse til å delta i samme gruppe med erstatningsfartøy.  
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For å gi tillatelse til deltakelse i lukket gruppe må vilkårene i § 5 første ledd bokstav a og b 

være oppfylt.  

Adgangen til å delta med utskiftingsfartøyet bortfaller når slik tillatelse gis for 

erstatningsfartøyet.  

Søknad sendes på fastsatt skjema til Fiskeridirektoratets regionkontor. Fiskeridirektoratet er 

klageinstans.  

 

§ 16 Utskifting av fartøy i åpen gruppe 
Ved utskifting av fartøy som har adgang til å delta i åpen gruppe kan eier delta i samme 

gruppe med erstatningsfartøy som oppfyller vilkårene i § 7, selv om vilkåret i § 7 første ledd 

bokstav a om merkeregistrering i Øst-Finnmark de 12 siste månedene ikke er oppfylt for 

erstatningsfartøyet.  

 

§ 17 Salg av fartøy  
Ved salg av fartøy bortfaller adgangen til å delta i lukket gruppe.  

 

§ 18 Dødsfall  
Dersom fartøyeier dør, bortfaller adgangen til å delta i lukket gruppe.  

Den som ved arv erverver fartøy som hadde adgang til å delta i lukket gruppe, kan gis adgang 

til å delta i samme gruppe dersom de øvrige vilkår for å delta er oppfylt.  

Søknad sendes på fastsatt skjema til Fiskeridirektoratets regionkontor. Fiskeridirektoratet er 

klageinstans.  

 

§ 19 Leiefartøy  
Ved forlis og havari som medfører vesentlig driftsavbrudd for fartøy med deltakeradgang, kan 

Fiskeridirektoratets regionkontor gi tillatelse til å benytte annet fartøy i fangsten. Det er 

forbudt å benytte leiefartøy ved deltakelse i åpen gruppe.  

Fiskeridirektoratets regionkontor kan fastsette nærmere vilkår for slik tillatelse, herunder 

begrensninger på leiefartøyets lengde, samt at høvedsmann og hele eller deler av mannskapet 

skal delta i fangsten med leiefartøyet.  

Det kan ikke gis tillatelse til å benytte leiefartøy som har en største lengde på 21 meter eller 

mer.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

 

§ 20 Kvoteutnyttelse  
Hvert fartøy kan bare fangste og lande én kvote kongekrabbe innenfor reguleringsåret.  

Ved kjøp av fartøy skal det gjøres fradrag i kvoten for det kvantum kjøper har fangstet og 

landet innenfor reguleringsåret med annet fartøy.  
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Ved kjøp av fartøy som i reguleringsåret har fangstet og landet hele eller deler av selgers 

kvotegrunnlag i den aktuelle fangsten, skal det gjøres fradrag for dette kvantumet i kjøpers 

kvotegrunnlag inneværende reguleringsår.  

Når det ved kjøp gjøres fradrag etter både andre og tredje ledd, skal bare det kvantum som er 

størst, trekkes fra.  

Det kan gjøres unntak fra bestemmelsen i første ledd og tredje ledd dersom fartøyet har deltatt 

i lukket gruppe i den aktuelle fangsten og ikke har skiftet eier de siste to årene.  

Fiskeridirektoratets regionkontor kan gjøre unntak fra bestemmelsen i første og tredje ledd for 

fartøy som erverves til erstatning for fartøy som på grunn av havari eller forlis har vesentlig 

driftsavbrudd. Det er en forutsetning at vilkårene for bruk av leiefartøy ellers er oppfylt.  

 

§ 21 Overføring av fangst  
Det kvantum som kan fanges av det enkelte fartøy kan ikke overføres til annet fartøy. Det er 

også forbudt å motta og lande kongekrabbe som er fanget av annet fartøy. Forbud i denne 

paragraf gjelder også kongekrabbe fanget utenfor det kvoteregulerte området.  

 

§ 22 Landing av fangst 
Kongekrabbe fanget i det kvoteregulerte området må landes innenfor det kvoteregulerte 

området.  

Uten hinder av første ledd kan kongekrabbe fanget i det kvoteregulerte området landes i 

Skarsvåg.  

 

§ 23 Fangst i og utenfor kvoteregulert område  
Fartøy med adgang til å delta i fangst i det kvoteregulerte området må, etter oppstart av 

fangst i kvoteregulert område, ha avsluttet og landet denne fangsten for reguleringsåret 

2012/2013 før de deltar i fangst utenfor kvoteregulert område.  

Ved refordeling av kvote kan refordelt kvantum fangstes innenfor det kvoteregulerte området.  

 

§ 24 Rapporteringsplikt per SMS 
Den som deltar i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område, skal sende melding til 

Fiskeridirektoratet region Finnmark per SMS (telefon 1933) når fartøy starter fangst i 

kvoteregulert område. Dette gjelder også ved oppstart av fangst etter en eventuell refordeling. 

Fangsten anses startet når redskapen settes i sjøen. Meldingen skal inneholde følgende 

elementer i angitt rekkefølge og med mellomrom:  

”kkk”  

”akt” 2 døgn før fangsten starter i kvoteregulert område,  

Registreringsmerke  

Navn på fartøyet  

Dato og klokkeslett  

 

§ 25 Forbud mot ombordproduksjon 
Ombordproduksjon av kongekrabbe er ikke tillatt.  
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§ 26 Bifangst 
Ved fiske med bunngarn eller bunnline med fartøy registrert i merkeregisteret, og hvor eier av 

fartøyet og høvedsmannen er ført i fiskermanntallet, er det uten hinder av § 2 adgang til å ha 

inntil 5 % bifangst av kongekrabbe i de enkelte fangster og per landing. Bifangst regnes av 

fangstens samlede vekt, inkludert vekten av kongekrabbe.  

For fartøy med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område skal bifangst 

av kongekrabbe i medhold av første ledd trekkes fra fartøykvoten.  

Fartøy som ikke har adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område, og som 

har adgang til å ha bifangst av kongekrabbe i medhold av første ledd, kan ikke ha teiner 

ombord samtidig som det drives fiske med bunngarn eller bunnline. Det samme gjelder fartøy 

med adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område som har fanget sin 

maksimalkvote/fartøykvote angitt i §§ 11 og 12.  

 

§ 27 Rapportering av fangst 
Fangstdata skal registreres på skjema fastsatt av Fiskeridirektoratet. Rapporteringsskjema skal 

oppbevares om bord og forevises ved kontroll.  

Utfylt skjema sendes Fiskeridirektoratet region Finnmark innen 14 dager etter endt måned 

med fangst.  

Fartøy som bruker samleteiner for mellomlagring av fangst før levering, skal rapportere til 

Kystvaktsentralen på Sortland per telefon når slike teiner tas i bruk. Det skal samtidig gis 

opplysninger om hvor mange samleteiner som er benyttet og posisjon for disse.  

 

§ 28 Turistfiske  
Fiskeridirektoratet region Finnmark kan etter søknad gi tillatelse til fangst av kongekrabbe i 

turistfisket. Det er forbudt å omsette fangsten.  

Fiskeridirektoratet region Finnmark fastsetter nærmere retningslinjer for turistfisket.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

 

§ 29 Stenging av områder  

Fiskeridirektoratet kan stenge områder for fangst av kongekrabbe for å tilrettelegge for 

forskning. 

 

§ 30 Bemyndigelse 
Fiskeridirektoratet kan stoppe fangsten av kongekrabbe når kvoten på lytefri hannkrabbe er 

beregnet oppfisket.  

Fiskeridirektoratet kan endre denne forskriften, og fastsette nærmere bestemmelser som er 

nødvendig for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av 

fangsten.  
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§ 31 Straff  
Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av denne 

forskriften, straffes i henhold til havressurslova av 6. juni 2008 nr. 37 §§ 60, 61, 62, 64 og 65, 

og lov av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst § 31. På samme måte 

straffes medvirkning og forsøk.  

 

§ 32 Ikrafttredelse  

Denne forskriften trer i kraft 1. august 2012 og gjelder til og med 31. juli 2013. 

 

 

 


